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God påske!
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Glimt fra menighetsarbeidet

Utdeling av 4-års bok på Statland og i Flatanger

Til Statland kirke den 15. januar kom Kathrine Hatland, 
Arnold Irvin K. Halbostad, Henning-Mathias Brudheim Vik

og Linda Sofie Grøtting for å ta imot kirkeboka. Torgeir prest til venstre. 

I år fikk 4-åringene ei helt ny bok som heter «Min kirkebok 4».
Den ble utgitt i 2011fra IKO- forlaget. Vi møter Bo og Nora i flere
tegneserier. Boka har også bibelfortellinger og mange sanger.

I Løvøy kirke den 22. januar fikk disse barna «Min kirkebok 4»
fra v. Isak Andreas Hanssen Waldersløff, Gvidas Akavickas, 

Nora Nikoline Kløven Lein og Joachim Krokstad Løvmo. 
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Sokneprest:
Torgeir Liasjø
Tlf. 909 18 102

torgeir.liasjo@
kirken.namdal.no

Organist:
Stein Moe  
tlf. 934 65168

stein_moe67@
hotmail.com 

Utgiver: Flatanger og Statland
menigheter

Trykk: Designtrykk as Namsos,
7800 Namsos

Bankgiro: 4409 32 61221

Flatanger menighet:
Kirkeverge: Helge Lauvsnes, tlf. 934 68 669

helge.lauvsnes@kirken.namdal.no
Kirketjener: Aud Høstland tlf. 93465167 

sigbjoe@online.no

Menighetssekretær: Anne Ruud Kristiansen
Tlf. 934 65 169/ 74 22 11 52
anne.ruud.kristiansen@kirken.namdal.no

Menighetsrådsleder: Aud Høstland, tlf 456 15 824

Statland menighet:
Kirkeverge: Marianne Torp, tlf. 74 22 72 30 

kirkevergen@namdalseid.kommune.no 

Soknediakon: Magne Fossum, tlf. 74 22 72 36 
diakonen@namdalseid.kommune.no 

Kirketj./klokker/renhold: Ida Alte, tlf. 74 27 91 47/ 41338319

Menighetsrådsleder:: Ida Alte: idga@online.no

Redaksjonskomité: Aud Høstland, Ida Alte
Anita Bjørkås: anitaerher@yahoo.no
Torgeir Liasjø
Anne Ruud Kristiansen (redaktør)

MenighetsbladetMenighetsbladet
Fakta om Flatanger og Statland sokn

Åpningstider Flatanger kirkekontor
Tirsdager og onsdager  kl 10.00-14.00
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Slekters gang

Døpte
18.12.11: Haakon Elias Hanssen Waldersløff, Vik kirke
01.01.12: Annelin Ivi Kargaltseva Halbostad, Statland kirke

Døde
16.11.11: Tordis Dahle f. 1922
21.11.11: Anne Lovise Aasbø f. 1918
05.12.11: Klara Aagedal f. 1920
11.12.11: Arne Konrad Sandstad f. 1935 
13.02.12: Kåre Johannes Sørgaard f. 1929
15.02.12: Arne Gladsø f.1925
17.02.12: Anne Lise Mork f. 1952
01.03.12: Nils K. Engesdal f. 1925
08.03.12: Målfrid Strand f. 1924

Deg være ære ,Herre over dødens makt!
Evig skal døden være Kristus underlagt.
Lyset fyller haven, se, en engel kom,
Åpnet den stengte graven,
Jesu grav er tom!

Omkved:
Deg være ære, Herre over dødens makt!
Evig skal døden være Kristus underlagt

Se, Herren lever! Salig  morgenstund!
Mørkets makter bever. Trygg er troens grunn.
Jubelropet runger: Frelseren er her!
Pris ham, alle tunger,
Kristus Herre er!

Omkved:
Deg være ære, Herre over dødens makt!
Evig skal døden være Kristus underlagt

Frykt ikke mere! Evig er han med.
Troens øye ser det: Han gir liv og fred.
Kristi navn er ære, seier er hans vei,
evig skal han regjere,
aldri frykter jeg.

Omkved:
Deg være ære, Herre over dødens makt!
Evig skal døden være Kristus underlagt

Tekst: Edmond L. Budry 1885, 
Oversatt av Arne Fjelberg 1947.
NoS nr. 187
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Dåpsbarna
18. desember ble
Haakon Elias 
Hanssen Waldersløff 
døpt i Vik kirke. 
Her er han sammen
med storesøsken,
faddere, pappa
Alf Magne Hanssen
og mamma Annette
R. Waldersløff og
soknepresten. 
Familien er bosatt i
Flatanger.

Annelin Ivi Kargaltseva Hal-
bostad ble døpt i Statland
kirke 1. januar i år.
På bildet ser vi Annelin
sammen med foreldrene 
Irina og Odd-ArveHalbostad.
Familien er bosatt
på Statland.

Oliver Nordhus Muren
ble døpt i Gursken kirke
26. februar 2012. Foreldre
er Maren Nordhus
(eks Flatanger) og
Svein-Erik Muren.
Familien bor i Ålesund.
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Barneside

Du trenger:
4 dl hvetemel (bland event. 
litt havregryn i)
½ ts salt
2 ts bakepulver
50 g smeltet smør
2 dl melk
1 egg

Bland alt godt sammen i en bolle,
og la det svelle i 10 min. 
Stek vaflene og server dem
nystekte med ost eller syltetøy.

Vafler

Bønn
Kjære Jesus, takk for påska, 
takk for at du døde og sto opp igjen.
Hjelp meg å tro på deg!

Vitsekroken
Erik: - Skal jeg fortelle en vits

baklengs?
Frode: - Ja, gjør det.
Erik sier da: - Da må du begynne 

med å le.

Lille Ole var ute på biltur med bestefar
og synes den gamle virket svært ut-
rygg i trafikken.
- Ikke kjør så fort i svingene, 
bestefar, sa han.
- Bare gjør som meg du, Ole, 
lukk øynene, så blir det ikke 
så skummelt.

Jakobs sønner
Sorter bokstavene og finn navnene
på Jakobs tolv sønner. Om nød-
vendig, slå opp i 1. Mos. 35, 22-26.
Kanskje mamma eller pappa kan
hjelpe deg også. Bruk Bibel og bi-
belordbok, og prøv å finne hva
disse opplevde i sitt liv.

SOFEJ:

EBUNR:

MIJNANEB:

AJDU:

ISNOM:

IVLE:

SISRAKJA:

BESUOLN:

AND:

TIFLAAN:

DAG:

RAJES:
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Presten har ordet

Påske, dåp 
og nattverd

Påske er kirkens største festtid. 
Påskens tema er kristentroens midt-
punkt og dreiepunkt. «Jeg vil ikke vite
av noe iblant dere uten Jesus Kristus
og ham korsfestet», skriver Paulus.
Evangeliet kan defineres som «ordet
om korset». Og Jesu oppstandelse er
det som alt står eller faller på.
Påsken er også størst i utstrekning - 
vi rekner påsketiden som hele seks
uker. Til sammenlikning kan vi i 
rommeligste forstand rekne jula som
20 dager.
Dåpen er det største som kan skje et
menneske. Å få barn er det største for
oss som foreldre. Å bære barnet til
dåpen er det største vi kan gjøre for
dette barnet. Dåpen er til-ett-gjøring
med Kristus, «den korsfestede og
oppstandne Jesus Kristus», sies det i
dåpsordene. Det betyr at det går med
den kristne som med  Kristus: etter
død følger oppstandelse og himmel-
fart. Ikke øyeblikkelig, men pantfestet.
Vi har til forskjellige tider prøvd å
bruke tidsriktige bilder på hva dåpen
gir. En gang var det et godt bilde å
sammenlikne dåpen med en feit bank-
konto på barnets navn. Det var den
gang man kunne bruke uttrykket
«sikkert som banken». Mer bibelsk er

det å si at barnet får sitt navn skrevet i
Livets bok! Det får borgerrett og arve-
rett til himmelen. Og det du har i 
himmelen, kan ingen ta fra deg. Det 
er sikrere enn banken! 
Men først måtte det skje som skjedde
med Jesus i påsken. På forhånd inn-
stiftet han nattverden «til syndenes
forlatelse» som en foregripelse av
virkningen av sin død og oppstan-
delse, og før sin himmelfart innstiftet
han dåpen. Dåp og nattverd er for-
bindelseslinjer mellom ham og oss.
Ved å gjøre det ene før sin død og det
andre etter sin oppstandelse gjør han
klart at det er ham sjøl vi har å gjøre
med og blir ett med både i dåp og
nattverd. Vi får hele Jesus fra evighet
til evighet. Og han favner på korset
hele menneskeheten fra tidenes
morgen til den ytterste dag. Han tar
all vår synd og skyld, og vi får syndstil-
givelse og derav evig liv og salighet.
Alt blir formidlet til oss gjennom nåde-
midlene (dåpen, nattverden og
evangelieforkynnelsen), og vi tar imot
det i tro, dvs. med ei åpen tom hand
som han får fylle.

Apropos dåpen som til-ett-gjøring med
Jesus: Når alt er tilgitt, hva er det da
som skulle skille oss ut og gjøre oss
annerledes enn Jesus i Guds øyne? 
Da ser han Jesus i deg! 
God påske!

Torgeir
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Intervju med den nye ordføreren         

Først vil vi
gratulere
deg som
nyvalgt
ordfører
for
Flatanger
kommune! 

Takk for det!

Kan du fortelle litt om deg selv?
Født 1959, bor og har bodd alle mine
dager på Sitter (utenom under utdan-
ning) Tok veldig tidlig ansvar for gårds-
drifta. Etter agronomutdannelse på
Mære Landbruksskole og et år som
"kokk" i  militæret, har jeg satset på et
liv som bonde. Fjøs ble bygd og yrke-
skarrieren var staket ut. Omtrent samti-
dig kom min samboer Turid inn i livet
mitt, og vi ble et samkjørt tospann. Har
aldri angret mitt yrkesvalg, og hadde
sannsynligvis valgt det samme også i
dag. Jeg har hatt en aktiv rolle som
leder i både bondelag og skogeierlag.
Gikk etter hvert også aktivt inn i poli-
tikk, ble valgt først som vararepresen-
tant og i 1999 ble jeg fast representant
i kommunestyret for Senterpartiet, Næ-
ring, miljø og teknisk har vært mitt ar-
beidsfelt. 12. oktober ble en merkedag,
å få ta over som ordfører for Flatanger,
er en stor ære og en stor utfordring.
Har fått veldig mye støtte og masse
gratulasjoner som nyvalgt ordfører.

Tusen Takk til dere alle!

Hvordan får du en så krevende jobb
til å passe inn med gårdsdrifta?
Foreløpig har det gått utrolig greit, har
litt avløserhjelp i fjøset nå i vinter, spe-
sielt når jeg er borte lange dager og
delvis flere dager sammenhengende.
Men det blir nok større utfordringer når
den grønne årstida kommer og grunn-
laget for kommende vinter skal legges,
med hektiske onnedager og bonden
som er avhengig av å arbeide etter
været, og ordføreren som må legge sin
kalender mange dager i forveien. Fikk
redusert ordførerstillingen til 80% men
det har vært litt vanskelig å finne de
20% som jeg skal ha som bonde. 
Prioriteringa er enkel: ordførerjobben
kommer i første rekke!

Hvordan påvirker de store utfor-
dringene i kommunen deg?
Jeg er alltid en optimist og må prøve å
lete etter positive muligheter! Vi har et
velfungerende næringsliv, og Flatanger
kommune har store ressurser, både på
land og sjø. Vi har gode skoler, både
bygninger og innhold. Vi står foran en
oppgradering av barnehagen. Innen
pleie og omsorg opplever vi stor på-
gang, og både bygningsmassen og ar-
beidsstokken blir overbelastet. Vi
arbeider med å finne enkle løsninger
som kan avhjelpe noen romløsninger
på kort sikt, men også pleie og om-
sorgstunet står foran en utbygging, og
planarbeidet er så vidt kommet i gang.
Flatanger kommune er i en vanskelig
økonomisk situasjon, vi har fått til en
omstillingsavtale med Fylkesmannen
som støtter oss med betydelige skjønn-
smidler som skal trappes ned til 0 i
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Olav Jørgen Bjørkås
løpet av 4-5 år. På lengre sikt må vi
jobbe for å skaffe kommunen nye inn-
tekter. Jeg ser det som meget vanske-
lig at vi skal klare å omstille oss nok
uten nye inntekter! Det er klart at disse
utfordringene ligger i tankene hele
tiden, det er meget store utfordringer
og fortjener stor oppmerksomhet.
I tillegg har vi fått utfordringer ved
Nesset Fiskemottak. Tillatelsen til
ventemærene er på plass, og jeg håper
det skal finnes løsninger og muligheter,
som gjør at det skal være mulig å
komme i gang igjen med slakte-
virksomhet av torsk ved Nesset. Det
kreves mye hardt arbeid, fra alle som
nettopp har opplevd store tap, både
økonomisk og fysisk.  

Vanskelig spørsmål kanskje, men
drister oss til å spørre, hva er din
hjertesak(er) ?
Det er klart vanskelig, har veldig
mange hjertesaker, men skal prøve å
begrense meg.
Det må bli nye vegløsninger, men det
har en veldig sammensatt begrunnelse.
Ny veg Sitter - Lauvsnes vil gi Fla-
tanger en formidabel utvikling, for det
første ligger det en direkte økonomisk
kommunal årlig gevinst på ca. 3 mill.
Det vil også gi oss et nytt kart  over
Flatanger. Med et kvarters kjøring
mellom Utvorda og Lauvsnes, vil det gi
innbyggerne fra Sitter og Utvorda
tilgang til de samme fasiliteter som
Lauvsnes - Vik -området, med Hall-
tilbud, skole- barnehage, jobbmarked,
butikk, kommunale tjenester (hjemme-
hjelp, sykebil, brannvesen, lege) for å

nevne noen kjernepunkter. 
Andre hjertesaker er ordninger og tiltak
som kan gi oss inntekter nok til at 
Flatanger fortsatt skal bestå som en
egen kommune, med gode tilbud og
løsninger for Flatangers innbyggere.  

Har du noen hobby(er) ?
Jeg ble flasket opp med jakt, fiske og
friluftsliv, fikk alltid være med min
pappa Ottar ( når det var tid), både på
sjø og fjell allerede fra jeg var 4-5 år.
Etter hvert er fjellturer med multespann
og en dugelig innsats i elgjakta  alltid
høyt prioritert, har hatt egen elghund
siden jeg var 15- 16 år, og Tass han
følger nesten alltid med! Ellers har mitt
lodd falt på pistolskyting, har hatt en
fantastisk opplevelsesrik hobby,
gjennom min rolle som leder /trener i
Sitter Idrettslag, pistolklubb. Den utvik-
lingen som vi har hatt siden vi startet
med ungdomssatsing i 1992- 1993 og
som fortsatt har en veldig stor aktivitet.
Den  toppet seg med at Michael Strøm
kom med på ungdomslandslaget til
Norges Skytterforbund og fikk skyte
med Norges flagg på brystet høsten
2011. Ungdommene som skyter for Sit-
ter, har i en årrekke markert seg som
et av Norges beste lag. Det har vært
en lang og møysommelig innsats, men
du verden så mye glede det har gitt til-
bake når våre unge skyttere gang på
gang klarer å være best når det gjelder.
De har hentet heder og ære, gull, sølv
og bronsemedaljer  i bøtter og spann, i
sterk konkurranse med andre klubber

forts. side 21
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Tilbakeblikk Statland

Her ser vi hele gjengen fra Stjerten barnehage på Statland den 8. desember. 
I kirken hadde de julevandring fra Nasaret til Betlehem sammen med Torgeir
prest. De hadde 2 «overnattinger», «varma seg ved bålet i den kalde natta»

og fikk vafler og saft. I barnehagen hadde de laget flotte engler som de 
hang opp foran i kirken. Tusen takk for fine engler til kirken!

11. desember deltok «Tøff nok» og Statland gospelkor for å synge og spille jula
inn i Statland kirke, i tillegg til sokneprest Torgeir Liasjø og organist Stein Moe.

Her ser vi barnekoret «Tøff nok» i aksjon som ble ledet av Marianne Søraa.
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Tilbakeblikk Flatanger

Det er en fin tradisjon at 9. klasse ved Lauvsnes skole baker julebrød
for besøkstjenesten i Flatanger menighet. Her er de «glade bakerne» 

med noe av baksten. Tusen takk for innsatsen!
En stor takk også til lærerne Hilde Kålen og Ida Lindstad.

På bildet ser vi: Bak fra v. Nuttapong Homsuwan, Martin A. Torgersen, 
Mari Havstein, Henriette B. Johansen og Karolina E. Radowiecka.

I midten: Fredrik L. Hunnestad. Foran fra venstre Sigurd H. Kristensen, 
Fredrik Klocke og Anders H. Sandnes.

Konfirmantene deltok på Lysmesse i Vik kirke 27. november.
Fremst i bilde ser vi Henriette B. Johansen. Bak fra v. Fabian Storø Strand,

Vegar Fornes Hustad, Iver Aune Krokstad, Odin Mathias Aagård Mårvik (skjult)
og Guri Angen Heggdal, sammen med soknepresten.
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Julebord

Her ser vi fra venstre Aud Enebakk, Terje Hanssen og Ann-Helen Høstland.
Menighetens støttegruppe for Kvitveistunet hadde julebord på Nordgårdstua

1. desember. Det ble servert nydelig mat fra Zanzibar.
Vi var 32 feststemte deltakere som hadde loddsalg og sang julesanger.

Takk til Kari Leknes for spillinga og takk til Torgeir prest for hans deltakelse.
Aud

Sangstund på Heimen
1 gang i måneden er det
sangstund på Heimen. 
Det er Marianne Søraa og
soknepresten som spiller 
og synger sammen med 
beboerne. Den 15. des-
ember fikk de hjelp av 
Gry Hanssen på trompet. 
Et flott tiltak!
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Konsert med Nilsen og Aalberg

Nilsen og Aalberg holdt førjulskonsert i Vik kirke 7. desember.
Leif Terje Nilsen hadde med seg sin datter Camilla, og Daniel Aalberg hadde

med seg sin søster Therese. På keyboard og sang var Leif Strandvik. 
Lyd og lyssettingen la en ekstra fin ramme rundt konserten.

Sammen ga de oss som satt i kirkebenkene en fin og variert konsert.
Anita

Juletrefest
Det nye menighets-
råd tok utfordringen
og gikk til scenen 
4. januar i Lauvsnes
samfunnshus. Årets
spill var: «Den gamle
julesangen». I midten
på bilde sitter Torstein
Einvik, han hadde 
hovedrollen som den
«Gamle julesangen».
Fra venstre ser vi

Terje Sivertsen (dikter), Berit Staven (kråke), Agnes Strøm (ungdom), Kari
Leknes (gammel kone), Hanne Marie Tyldum Ribsskog (jente). Bak Torgeir
prest (travel forretningsmann) og Klara Dahle (travel frue). Programmet ellers
var spilling av Flatanger musikkforening, juletregang, bevertning (alle hadde
med til felles bord), kaffe og kakao, andakt, loddsalg og trekning. 
Stort oppmøte og en hyggelig kveld!
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- Da Jesus ved sin himmelfart gav
disiplene misjonsoppdraget, sa 
han: «Dere skal være mine vitner i 
Jerusalem og hele Judea, i
Samaria og helt til jordens ende.» 

- Misjonsoppdraget gjelder hver ny 
generasjon. Derfor handler misjon 
om tilstedeværelse på et hvert sted
til enhver tid.

- Paulus uttrykte et intenst engasje-
ment også for jødene. Da han etter
sin andre misjonsreise brakte inn
samlede gaver til de fattige kristne i
Jerusalem, var det på en måte en 
forløper til Israelsmisjonen.

- Israelsmisjonen begynte som et 
misjonsselskap som spesielt siktet 
seg inn på arbeid blant jøder rundt 
om i verden. Da staten Israel ble 
opprettet hundre år senere, var det
naturlig å etablere et arbeid også 
innenfor dette landets grenser.

- Det er en forutsetning for å være i 
landet at Israelsmisjonen ikke lar 
seg utnytte politisk av pro- eller 
anti-israelske interesser. 
Misjonærerene kan ikke holdes an-
svarlig for vertslandets politikk. 

Derfor støtter vi

- Kristne er en minoritet i Israel - 
med de følger det gjerne har. Den 
støtte som Israels-misjonen gir de 
messianske jødene (kristne), er 
ofte avgjørende for dem.

- Når noen går over fra jødedom til 
kristendom, kan konsekvensen bli 
at de støtes ut av familien. Israels
misjonen driver derfor en alders-
heim i Haifa, Ebenezerhjemmet, 
som tar imot både jøder og 
palestinere som har gått over til 
kristen tro. 
(Flatanger menighet har en del
år støttet driften av denne
institusjonen.)

- Israelsmisjonen er med i Bridge-
builders, et freds- og forsonings
prosjekt for unge israelere og
palestinere, med deltakelse av
norske ungdommer i prosessen.

Dette er såpass interessant at
Flatanger menighetsråd overveier å
støtte denne type arbeid ved å gjøre
dette til sitt misjonsprosjekt for de
nærmeste årene.

Torgeir
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Bibelutdeling og bibeldagen
5. februar i Vik kirke fikk de som fyller 11 år i 2012 en bibel i gave fra Flatanger

menighet. De fikk den ferske utgaven Bibel 2011 som ble lansert i oktober. 
I denne gudstjenesten markerte vi bibeldagen med informasjon om den 

nye bibeloversettelsen og om bibelarbeid i Etiopia. I tillegg fikk de 
frammøtte prøve seg på en quiz med spørsmål fra Bibelen.

På bilde ser vi i første rekke fra venstre Ida Strand Kjendlie, Ann-Bjørg
Rasmussen Olsen, Karen Anna Aagård Mårvik, Susanne Aune Edvardsen,

Ester Einvik Dahle og Astrid Vedvik Havstein. Andre rekke fra v. Maria Trefjord
Derås, Anna Bruheim, Dina Marie Hansen, Henny Kløven Lein, Maren Kløven

Lein, Didrik Lein, Asmund Rotvold Stamnes og Benjamin Lein. 

I Statland kirke var bibel-
-utdelingen 12. februar. Der ble
også bibeldagen markert med
at litt av prekenteksten for dagen
ble lest av konfirmanter på
engelsk, tysk, spansk, filippinsk
og nord-samisk.

På bilde ser vi Elias Aglen og
Nicoline Mork sammen med
soknepresten.
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Vi synger og spiller jula inn
18. desember var det et rikholdig program i Vik kirke. Det hele ble ledet og

sydd sammen på en fin måte av Torgeir prest. Under ser vi bilder av de ulike
aktørene som medvirket og gjorde kvelden til en flott opplevelse.

I tillegg spilte Marianne Søraa trompet (dessverre ikke bilde).

Elever fra Flatanger Montessoriskole.

Jens Martin Dahle Olsen.

Erle Aakvik Olsen og Marte
Dahle Olsen.

Torgeir prest.
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Flatanger Montessoriskole deltok på skolegudstjeneste 21. desember. 
Dette var siste skoledag før jul. 

Skolegudstjeneste Vik 

Maren Kløven Lein tenner
adventslysene.

Elevene på småtrinnet synger
med liv og lyst.

Flatanger Musikkforening.

”Grønne Menn” fra v. Odin M. Aa. Mårvik, 
Fabian S. Strand og Vegar S. Hustad.

Terese Moe Dahle.

Organist Stein Moe.

Fo
to
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Konfirmanter på volleyballtreff

For 27. år på rad arrangerte Namsos KFUM/K og menighetene i regionen
volleyballtreff for konfirmanter. Dagen var 4. februar, og stedet var som alltid
Namsoshallen. I overkant av 200 konfirmanter møtte opp til en turnering som
både skapte spenning og underholdning. Etter en spenstig gudstjeneste der
musikkelever fra Olav Duun stod for det musikalske, tok hele hallen til å syde
av kjappe baller og godt spill. Et lag fra Statland (medreknet vår konfirmant fra
Sætervika) spilte seg fram til kvartfinale. (Sant å si var det ikke mye om å
gjøre at ikke laget skulle gått videre.) Det ble Namdalseid som gikk av med
den endelige seieren, og sikret seg første napp i pokalen som venter. For stat-
lendingene ble det som en nesten-seier. Den tilfalt iallfall et lag i deres kom-
mune. Heimturen gikk i rokk og fokk, men stemninga var stor. Trivelig var det å
høre følgende utsagn: «Dette var kjempeartig. Turneringen ble ferdig nesten
for tidlig!»

Torgeir

Foran fra v. Jonas Finanger, Olav-Andreas Langstrand Monsen, Patrick
Porsanger Ledang. Bak fra v. Guri Angen Heggdal, Vilde Frisendal,

Martin Oksdøl. Bak Torgeir prest.
F
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Bravelse og musikkvalg
Når vi skal ta avskjed, er det viktig for oss
alle at avskjeden blir vakker og verdig,
livsnær og sannferdig.

For at det skal bli slik, er det for de aller
fleste godt å støtte seg til tradisjoner som
gjennom generasjoner har nedfelt seg i det
enkelte lokalsamfunn og den enkelte fami-
lie. For de aller fleste betyr det også at det
er naturlig å tenke at kirke og prest skal
bidra med ramme og innhold til avskjeden.

I en tid hvor ikke alle lenger tenker og tror
likt, vil det imidlertid for noen være natur-
lig å tenke alternativt og velge en annen
ramme.

Når man velger kirken som ramme rundt
avskjeden, velger man samtidig en
ramme som ligger fast. Rammen er
kirkens liturgi for gravferd. Den er presten
forpliktet på og den må familien forholde
seg til. Sammen med familie og kirke-
musiker forberedes begravelsen innenfor
fastlagte rammer slik at det også blir en
avskjed som familien får prege både i valg
av musikk og salmer- og i forberedelse av
minnedelen av avskjeden. Her må alle
bidra og her vil det måtte utøves mye
skjønn for at avskjeden skal bli god for
alle. Menighetens fellessang hentes fra
kirkens salmebøker og i noen grad fra den
kristne salme- og sangskatt som er
levende på det enkelte sted og i den
aktuelle familie. Salmene skal gi ord til
kirkens tro og løfte fram troens ord og
erfaring i møte med sorg og avskjed og i
møte med den situasjon vi befinner oss i.

Ved siden av salmene skal det fremføres
både inngangs- og utgangsmusikk og det

er rom for musikalske innslag med bruk av
både kor og solist. Her kan en velge fra et
bredere repertoar, gjerne sanger og mu-
sikk med særlig tilknytning til den avdøde. 

I de aller fleste tilfeller er veien fram til en
vakker og verdig avskjed preget av fortro-
lighet og godt samarbeid. Men det hender
også at det oppleves som om de gode
valgene sitter lengre inne. Det kan dreie
seg om bruk av CD og innspillt musikk,
her har vi vært svært tilbakeholdne.

Det kan også dreie seg om å erstatte sal-
mer med sanger og musikk som ikke kan
sies å reflektere kirkens tro og troens erfa-
ring på en tydelig måte. For prest og kirke-
musiker vil det være viktig å bidra til å
skape en helhet hvor salmesangen har en
funksjon som kan suppleres, men ikke er-
stattes av andre musikalske innslag.

For alle parter vil det oppleves krevende
de gangene det ikke er mulig å imøte-
komme alle ønsker. Kanskje ligger øn-
skene så langt fra rammene for en kirkelig
begravelse, at det naturlige ville være å
velge en annen ramme for å kunne stå
helt fritt. 

Men ved valget av kirka som stedet for en
begravelse, følger det en liturgi der mye
står fast. Da er der viktig å respektere de
rammene som gjelder og anerkjenne
hverandres oppriktige ønske om å gi av-
døde, familien og lokalmiljøet den verdige
og gode avskjeden som alle ønsker.

Artikkelen er skrevet av
prost Inge Torset

Den er noe avkortet.
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Diakonens side
Gud straffer ikke
Den 29.1.2012 ble Atle Sommerfeldt
vigslet som biskop i Borg bispe-
dømme i en fullsatt Fredrikstad 
domkirke. Kirken.no skriver på sin
nettside: 
”Under vigslingen i dag var både
Konge, statsråd, biskoper og stor-
tingsrepresentanter til stede, og den
nye biskopen holdt sin preken over
Guds straff over menneskene, som
han fastholdt var helt feil, det er ikke
Guds gjerning å straffe menneskene.
Guds gjerning er å fremme mennes-
keverd og myndiggjøre de utstøtte. Vi
må tro på et liv før døden, fordi Jesus
har seiret over ondskap og død og in-
viterer oss til å være med ham, her
og nå.

Kong Harald V beskrev Sommerfeldt
som en fargerik mann med et stort
hjerte, og han syntes Sommerfeldts
budskap om at kirken må bidra til å
se de små og svake er et særdeles
viktig budskap. Kongen var også opp-
tatt av at biskopens internasjonale
bakgrunn ville berike Bispemøtet.”

Vi kjenner Atle Sommerfeldt som
generalsekretæren i Kirkens Nød-
hjelp, men er nå blitt biskop i Borg. 
Når vi, gjennom Kirkens Nødhjelp,
blir påmint mange av de inter-
nasjonale katastrofer, kriger og 
kriser, er det en viktig påminnelse at

dette ikke er uttrykk for Guds straff.
Slike påstander legger stein til byrden
for etterlatte og pårørende, og tegner
et gudsbilde som betegner Gud som
en straffende og hevngjerrig Gud.

Dessuten gir dette et feilaktig men-
neskesyn: At det er ofrenes skyld at
katastrofer og ulykker skjer, og de an-
svarlige blir da fratatt ansvar.
I all nødhjelp er det viktig å fastholde
det den nye biskopen sa, ut fra tek-
sten om den blindfødte i Johannese-
vangeliets 9. kapittel:

”Guds handling for oss bekrefter vårt
menneskeverd. Men den har også en
annen dimensjon. Ved helbredelsen
myndiggjør Jesus den blindfødte til å
bli en ressurs og en aktiv deltager i
samfunnet. 

Den delen av fortellingen vi ikke har
lest i dag, handler om hvordan den
blindfødte, marginalisert og foraktet
av datidens mektige, utfordret dem og
behandlet dem som likemenn. Ytterst
provoserende selvfølgelig for leder-
skapet: "Du er født som en synder
tvers igjennom, og du vil belære oss?
sa de. Så kastet de ham ut." 

Men Jesus kaster ingen ut og overla-
ter dem ikke til sin egen lidelse. Det
er det mennesker som gjør. Jesus
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bekrefter vårt menneskeverd og myn-
diggjør oss til handling. ”

En slik måte å møte det lidende men-
nesket på, å bekrefte menneskever-
det og myndiggjøre mennesket, gjør
noe med menneskets mulighet til å
klare seg selv.

Når vi blir minnet om Kirkens Nød-
hjelp sin fasteaksjon, er bekreftelse
og myndiggjøring viktige begreper for
å beskrive en nødhjelp ut fra en
kristen, diakonal tankegang.

I år setter Kirkens Nødhjelps faste-
aksjon fokus på økonomisk rettferdig-
het. Sammen kan vi kjempe for en
fremtid uten fattigdom. 
Fattigdom, uansett årsak, er ikke et
uttrykk for Guds straff. På samme
måte som at ofrene for ulykker, 
katastrofer og ugjerninger, der 
menneskeliv går tapt, ikke er et 
resultat av Guds straffedom.

Magne Fossum, Diakon

fra litt større steder som Porsgrunn,
Trondheim, Mysen og mange flere. 
Det var en stor inspirasjon å bli tildelt
Kulturprisen for Flatanger kommune for
denne innsatsen i 2009. Etter den tid
har vi klart å modernisere skytebanen
på Utvorda og har i dag et flott skyte-
anlegg med 10 elektroniske skiver.

Du vokste opp på Sitter, hvor det var
et kristent miljø. Var du med på søn-
dagsskole /barnelag som barn?
Ja jeg var alltid med på barneforening,
hos Johanne Geving. Hun hadde
barneforening hjemme hos seg, og vi
barna  fikk lage mange flotte små
håndverksoppgaver, som ble loddet ut
på basar i bedehuset når vinteren var
over. Vi fikk alltid servert kakao og
vaffelkake. Dette var nok den eneste
organiserte fritidsaktiviteten på Sitter,
og Johanne organiserte barneforening
i mange år. 

Ditt syn på den norske kirke og
menighetsarbeidet i Flatanger.
Jeg synes den norske kirke har en
viktig plass i vårt samfunn, kirken er en
stor kulturbærer, og det ligger veldig
mye historiekunnskap i kirkene og kir-
kegården. Menighetsarbeidet har vel-
dig stor betydning både for den daglige
drift og trivsel og ikke minst for vedlike-
hold og utvikling. 

Tusen takk for at du tok deg tid til
dette intervjuet. Vi ønsker deg lykke
til med den viktige jobben som er
lagt på dine skuldre.                    Aud.

Intervju med den nye ordføreren
forts. fra side 9
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Gudstjenester
April
01.04: Statland Palmesøndag kl. 19.00

Gudstjeneste
Offer til diakoniarbeidet. 
Kveldsmat

05.04: Nordgaardst. Skjærtorsdag kl. 11.00
Andakt m/ nattverd

05.04: Vik Skjærtorsdag kl. 19.00
Gudstjeneste. Nattverd
Offer til menighetsarbeidet

06.04: Løvøy Langfredag kl. 19.00
Gudstjeneste

08.04: Statland Påskedag kl. 11.00
Høytidsgudstjeneste.
Dåp. Nattverd. 
Offer til Kirkens Nødhjelp

09.04: Vik 2. påskedag kl. 11.00
Høytidsgudstjeneste
Dåp. Offer til Prosjekt Mali

15.04 Vik Samtalegudstjeneste kl. 19.00
Nattverd. 
Offer til barne- og ungd.arbeid

22.04 Statland Samtalegudstjeneste kl. 19.00
Nattverd. 
Offer til barne- og ungd.arbeid

Mai
01.05 Løvøy Gudstjeneste kl. 11.00

Offer til Kirkens 
Bymisjon, Trondheim

05.05 (Lør) Vik Konfirmasjon kl. 11.00
Offer til barne- og ungd.arbeid

13.05 Statland Konfirmasjon kl. 11.00
Offer til barne- og ungd.arbeid
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Følg med i Namdalsavisa eller Flatanger.kommune.no samt kirkens
hjemmeside www.kirken.namdal.no for eventuelle endringer.

17.05: Statland Gudstjeneste kl. 09.30
Offer til Samemisjonen

17.05: Vik Gudstjeneste kl. 11.30
Offer til Redd Barna

27.05: Løvøy Pinsedag kl. 11.00
Gudstjeneste. 
Offer menighetsarbeidet

28.05: Nordgaardst. 2. pinsedag kl. 11.00
Gudstjeneste. Nattverd.
Offer til menighetsarbeidet.

Juni
03.06: Vik Gudstjeneste kl. 11.00

Nattverd. 
Offer til Israelsmisjonen

10.06: Statland Gudstjeneste.  Nattverd. kl. 11.00
Besøk av Jon Amundal. 
Offer til Samemisjon

17.06 Utvorda kystf. Friluftsgudstjeneste kl. 13.00
Offer til Blå kors

Juli
01.07: Lauvsnes Gudstjeneste på kl.11.00

Tangsprelldagan. 
Offer til Kirkens SOS,Trøndelag

08.07: Statland Gudstjeneste kl. 11.00
Offer til menighetsarbeidet

15.07: Løvøy Gudstjeneste kl. 11.00
Konfirmantjubileum.
Offer til menighetsarb.

29.07: Halmøya Olsokgudgudstjeneste kl. 13.00
Offer til menighetsarbeidet

05.08: Vik Gudstjeneste kl. 11.00
Konfirmantjubileum. 
Offer til diakoniarbeid

12.08: Statl. Storvatnet Friluftsgudstjeneste kl. 11.00
19.08: Løvøy Gudstjeneste kl. 11.00

Presentasjon av nye konfimanter
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Årets konfirmanter
Vik kirke lørdag 5. mai 2012

Vegar Fornes Hustad
Iver Aune Krogstad

Odin Mathias Aagård Mårvik
Fabian Storø Strand

Henriette Beatrice Johansen

Statland kirke søndag 13. mai 2012
Jonas Finanger

Patrick Porsanger Ledang
Olav-Andreas Langstrand Monsen

Martin Kristian Oksdøl
Eline Asklund

Jonah Mae Barua
Guri Angen Heggdal
Ida Malene Fossdal

Vilde Frisendal
Ida Christine Myren

En gang før du selv kan minnes,
ble du møtt av gledens bud:
At du alltid kan få leve 
som et elsket barn hos Gud.

Han som dengang tok imot deg
og som kjenner dine savn,
gav deg del i alt han eier
da du døptes i hans navn.

Du fikk korsets tegn som merke
før du noen ting forstod.
Du ble lagt i Herrens hender,
du fikk trygghet, håp og tro.

Han som møtte deg i dåpen,
kaller deg på nytt til seg.
I sin kjærlighet og nåde
vil din Gud velsigne deg.

Liv Nordhaug, 1976
NoS nr. 668
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Litt av hvert
Formiddagstreffet Nordgaardstua våren 2012
Datoer på våren er torsdagene 29. mars og 26. april. Vi starter kl. 11.00.
Det er sang, andakt, loddsalg, bevertning. Sommertur i mai/juni. Velkommen!

Hyggetreffet på Statland våren 2012
Onsdagene 18. april og 16. mai kl. 14.00 møtes vi på Alderspensjonatet 
til bevertning, konkurranse, andakt og utlodning. 20. juni blir det tur. 
Velkommen!

Tankeeksperiment i desembernummeret
Det var stor respons på «Tankeeksperimentet»! Mange benyttet giroen
i julenummeret! 
Tusen hjertelig takk! Det viser at dere ønsker at bladet skal fortsette med
utgivelser. Bruk gjerne vedlagt giro i dette bladet også!

Bli en besøksvenn
Vil du bruke 1-2 timer i måneden på å besøke en person som ønsker
besøk? Besøkstjenesten i menigheten har trofaste besøkere som gjør en
flott innsats for å glede mennesker. Vi vil gjerne ha flere med oss i denne
viktige oppgava. Besøksvennene treffes også en kveld pr. måned for å
utveksle erfaringer og å prate over en kaffekopp om løst og fast. Meld fra
til kirkekontoret hvis du ønsker mer informasjon
på tlf. 93 46 51 69/ 74 22 11 52 (tirsdager og onsdager).

Ønsker du besøk?
Ta kontakt med kirkekontoret hvis du vil ha besøk av en besøksvenn.
74 22 11 52/ 93 46 51 69 (tirsdager og onsdager).

forts. side 29

Ny nettavis i Flatanger
Det har kommet en ny nettavis som skriver om smått og stort som skjer i
Flatanger. Flatangernytt.no startet i slutten av januar, og har allerede fått en
stor leserskare. 1800 mennesker er innom nettavisa hver uke. Det opp-
dateres med nye saker jevnlig og har i tillegg en rekke artikler om 
interessante temaer fra kommunen. Besøk sida på www.flatangernytt.no
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Midtre Namdal kirkelig fellesråd
er et forvaltningsorgan for menighetene i 
Flatanger, Fosnes, Otterøy, Klinga, Vemundvik, Namsos, Ranem og Skage.

Fellesrådet har følgende oppgaver:
1. Administrative og økonomiske oppgaver, f.eks. koordineringen av budsjett

arbeid på vegne av menighetene.
2. Mål og planer for den kirkelige virksomhet i kommunen. I dette ligger det 

bl.a. å koordinere menighetens planer for sin virksomhet til en helhet og 
se dette i forhold til tilgjengelige ressurser.

3. Arbeidsgiveransvar.
4. Fremme samarbeid mellom soknene og ivareta soknenes ansvar overfor 

kommunene.

Flatanger har følgende representanter i rådet:
Kommunens rep: Kjell Aagård, som også er leder i Plan og 

bygningskomiteen i fellesrådet.
Vara:       Inger Morken

Menighetens rep: Aud Høstland
Vara:       Kari Leknes

Info fra kirkevergen i Namdalseid
Nye satser for festeavgift ved gravlundene på Namdalseid, Elda og Statland.

Namdalseid kommunestyre har, etter forslag fra Namdalseid kirkelige
fellesråd, vedtatt nye satser for feste av grav på gravlundene i Namdalseid
kommune med virkning fra 1. januar 2012:

1. Avgift for feste av grav er kr. 100,- pr. grav pr. år.
Dvs. kr. 2 000 for enkelt grav i 20 år eller kr. 4 000
for dobbelt grav i 20 år.  
Festet kan fornyes med 5, 10 eller 20 år.

2. Når personer uten bopel i kommunen gravlegges på
gravlund i Namdalseid kommune, kreves det avgift
som ved feste av grav fra og med det året graven
tas i bruk. (For innenbygdsboende er dette gratis de 20 første årene.)
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Spesialverksted for TV og Radio
Telefon 74 27 24 34

Hvorfor ikke prøve ferdigsmurte lefser, gomme og kransekaker fra

STORMARKED
ODD INGEBRIGTSEN A/S
Pinav. 6 • 7800 Namsos
Tlf.. 74 27 22 66

Tlf. 74 28 95 13 7777 Nord-Statland

Ring og bestill, bringes etter avtale

Einvika overnatting og havfiske
7770 Flatanger

Leiligheter m/kokemuligheter, dusj og toalett.
Havfiske og sightseeing. Utleie av småbåter.

www.einvika.no
Tlf. 74 28 83 47 – Mob. 970 10 490

L. Mårvik
SKJÆRGÅRDSHANDEL
SMÅVÆRET 
7770 Flatanger
Tlf. 742 89 930

Velkommen til vår koselige restaurant på
Nord-Statland.

Åpent hver dag i påska!
Åpent helgene i mai.

Åpningstider:
Tirsdag - fredag: 13.00 - 22.00

(f.o.m. 1 juni)
Lørdag: 13.00 - 01.00
Søndag 13.00 - 19.00

Tlf. 74 27 98 92 / 91 72 37 30
www.fossekailn.no 

- du kjenner oss
Besøk oss på: www.spar.no

FLATANGER - Tlf. 742 88 120

Forhandler
av:
GARMIN
GPS
Navig.utstyr

8 - 20 mand. - fred.

8 - 18 lørdag

14 - 17 søndag
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H. Sved
Jøssund

Tlf. 74 28 92 20

Assortert handelsforretning 7770 Flatanger – Tlf. 74 28 88 47 – Mob. 947 25 937

Søren R. Thornæs v 7
7800 Namsos

Tlf. 07300

Tlf. 74 28 83 00
Adr.: 7770 Flatanger

Vi tilbyr:
– Trivelige lokaler, hyggelig betjening og god mat for enhver anledning, som f.eks. bryllup – begravelser –

konfirmasjon – julebord (inntil 70 personer).
– Alle typer gatekjøkkenmat for henting – Solarium – Båtutleie – Fiskekort – Turistinformasjon

Kro – Motell – Gatekjøkken

Salg av nye og brukte båter.
Maritimt verksted.

Tlf. 74 28 87 71 - 908 50 587
Alt i byggevarer

Tlf. 742 88 290 - E-post: post@kjeminor.no

KJEMINOR A/S

VIK
7770 FLATANGER

Tlf.: 74 28 87 20

Namsos
Begravelsesbyrå AS
Abel Meyers gt. 21    –    Pb 50, 7801 Namsos

Døgnvakt: 74 27 23 61
Fax:  74 27 53 13 

www.nambeg.no  •  post@nambeg.no 

John Hegge  905 17 898  •  Berte Hegge  918 85 435 

Begravelser •  Kremasjoner •  Båretransport 
Gravminner •  Skrifttilføying 
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Nordmoe Hus
Snekkerservice a/s

Alt innen tømrer, snekkerarbeid, nybygg, restaurering
og takstering av boliger.

Telefon 950 59 222 • 7770 FLATANGER

Flatanger Regnskapskontor AS
Postboks 9 - 7771 Flatanger - Telefon 74 22 19 00

E-post: post@flatregn.no

Bokføring - Fakturering - Lønn - Konsulent - Budsjett
Betalingsformidling

Litt av hvert forts. fra side 25

Støtt opp om
våre

annonsører!

Agnes
Minikjøkken og Catering

FILIPPINSK MAT

Vi holder åpent i påska 5. - 6. - 7. og 8. april med påskelunsj fra kl.12.00 – 18.00
og 9. april (2. påskedag) fra kl.11.00 – 16.00 på Hårnesmoen (Hasvåg). 
For påmelding ring: 74 28 99 66 / 40 46 00 70. Frist for påmelding: 1. april 2012.
Åpent i sommer. Se plakater eller ring for info.                                                                                 

Kirkekontoret informerer
Kirkekontoret er stengt i påskeuka 3. og 4. april. 
Neste nr. av menighetsbladet blir i september/oktober.

Info angående avfall på kirkegårdene
Når det gjelder søppel fra kirkegårdene dvs. blomsterpotter, kranser,
blomsteravfall osv. vennligst kast det i søppelkonteinerne og ikke 
utafor gjerdet.
På forhånd TAKK.

Agnes
Minikjøkken
og Catering
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Fra sol og varme 
På Statland har vi fått en ny skoleelev og konfirmant.
Hun kommer fra Filippinene. Hun heter Jonah Mae
Barua, og jeg møter henne heime hos mor Ellen og
hennes nye pappa Per Helge (Monsen).

En research på Google viser at Filippinene er et land i 
flatemål om lag som Norge, og med 94 millioner innbyggere.
I nord ligger området Luzon med hovedstaden Manila, tre
ganger større enn Oslo, og den enda større byen Quezon

City. Der er fjell som rager høyere enn Galdhøpiggen. Sør for øygruppen Visayas
midt på Filippinene ligger den sørligste landsdelen, Mindanao. 
Det er her Jonah kommer fra, forteller hun, fra Davao City som er landets 
tredje største by. Ikke langt unna ligger det høyeste fjellet i landet, Mount Apo
på 2954 m.
Slekta hennes bor hovedsakelig i utkanten av byen, i et landlig område med
farmer og frukttrær. De jobber i handelsnæringen – med salg av egne jord-
bruksprodukter.
- Hvorfor kom du til Norge?
- Mor giftet seg med Per Helge i fjor, og jeg kom etter så fort det lot seg gjøre.
- Hva opplever du som den største forskjellen mellom Davao City og
Statland?
- Maten! Her spiser dere en masse brød og poteter, der bruker vi ris og kjøtt.
Og vi drikker ikke så mye vann. Vannet er ofte forurenset av industrien og av
biltrafikken ikke minst, så vi drikker flaskevann – men mest Cola.
- Hva synes du om været her?
- Å ja, det er veldig annerledes. Der jeg kommer fra, er det vanlig med 30 -35
grader hver dag. Da blir det kaldt i Norge.

Jonah viser en masse fotos fra skolen hun kommer fra. Alle har skoleuniform.
En stor forskjell hun opplever, er at disiplinen er annerledes. Den er mye
strengere på Filippinene.
Det er den katolske kirken, og prestene, som driver skolen. Ca. 83 % av be-
folkningen tilhører den katolske kirke. Men Jonah er døpt i en protestantisk
kirke. I skolen har hun likevel fulgt katolsk undervisning og gudstjenesteliv
uten å ha blitt konfirmert der. Søskenbarna hennes er katolikker, forteller hun.
- Hvordan er det å gå på filippinsk skole?
- Skoledagen begynner kvart over sju om morgenen med en liten guds-
tjeneste. Den brukte jeg å delta på selv om den var frivillig. Undervisningen 
begynner halv åtte og varer til klokka tre eller senere.
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Når skoledagen er
lenger enn vanlig, 
hender det at vi spiser
ute. Maten er billig på
Filippinene. Alt er
veldig billig, forteller
Jonah. Både gjennom-
snitts inntekt og 
kostnadsnivå er bare
en tiendepart av det
vi har i Norge.

- Hva gjøre dere
i fritida?

- Da er vi ute. Da drar vi rundt på sykkel eller driver med forskjellig sport, mest
ballspill. Basketball er veldig viktig på Filippinene. Familie og slekt er også
viktig. Når alle samles enten til jul eller om sommeren, kan de være femti styk-
ker samlet. Å bryte opp herfra for igjen å være hos mor og en ny familie, gir
sjølsagt både glede og savn. 
- Hvordan ser Jonah for seg ei framtid her?
- Etter videregående vil jeg studere – kanskje medisin. Kanskje drar jeg til-
bake til Filippinene; kanskje blir jeg i Norge.

Men hun tar et år om
gangen. Hun gleder seg
til konfirmasjonsfesten,
betror hun oss, og
håper at iallfall tante
som bor i tettstedet
Rosendal innafor
Bergen, skal komme
og være med.

Torgeir

til is og kulde

Jonah og familien hennes på Filippinene.

Jonah sammen med vennene sine.
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Returadresse: Flatanger sokn, Pb. 24, 7771 Flatanger

Bøtt er brøden,
død er døden,
død er døden som syndens sold!
Nå ligger graven
midt i gudshaven,
midt i gudshaven i Jesu vold.
Bøtt er brøden,
død er døden,
død er døden som syndens sold.

Mørket greder,
englekleder,
englekleder de er som lyn.
Om enn bedrøvet
smiler dog støvet,
smiler dog støvet ved englesyn.
Mørket greder,
englekleder,
englekleder de er som lyn.

Se, i skarer
opp vi farer,
opp vi farer fra grav i sky.
Tungene gløder,
Herren vi møter,
Herren vi møter med lovsang ny.
Se, i skarer
opp vi farer,
opp vi farer fra grav i sky.

Påskemorgen
slukker sorgen,
slukker sorgen til evig tid;
den har oss givet
lyset og livet,
lyset og livet i dagning blid.
Påskemorgen
slukker sorgen,
slukker sorgen til evig tid.

Redningsmannen
er oppstanden,
er oppstanden i morgengry!
Helvede greder,
himlen seg gleder,
himlen seg gleder med lovsang ny.
Redningsmannen
er oppstanden,
er oppstanden i morgengry!

Sangen toner,
vår forsoner,
vår forsoner til evig pris;
han ville bløde
for oss å møte,
for oss å møte i paradis.
Sangen toner,
vår forsoner,
vår forsoner til evig pris.

Påskemorgen

Forfatter: N.F.S. Grundtvig 1843, 
NoS nr. 184.
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